粤林办函〔2016〕273号
广东省林业厅办公室关于开展           广东林业信息化情况调查的通知
各地级以上市林业主管部门，厅机关有关处室，厅直有关单位：

为更好推进我省林业信息化工作，我们决定开展信息化情况调查。现将有关要求通知如下：

    一、调查范围

各地级以上市林业主管部门，厅计财处、营林处、绿委办、林政处、林改处、产业处、保护处、防火办、调处处、科技处，省森林公安局，省自然保护区管理办公室，省国有林场服务总站，省野生动物救护中心，省林业科学研究院，省林业调查规划院，省林业职业技术学校，省属国有林场，国家级自然保护区。

调查内容

请按调查问卷填写信息化规划情况、业务协同情况、信息系统情况、数据交换需求、地图数据资源的使用情况及建议、数据库和中间件情况等。

三、报送要求

请于11月18日前将填好的调查问卷电子版发送至851248765@qq.com。本通知的附件请到广东林业网通知文件栏目中下载。
联系人：刘健斌

电话：020-81933501，13929591694

附件：1.广东林业信息化调查问卷（厅机关业务部门和各直属单位）

　　　　　2.广东林业信息化调查问卷（地市林业部门）

广东省林业厅办公室
2016年11月8日

公开方式：主动公开

附件1：

广东林业信息化调查问卷
（厅机关业务部门和各直属单位）
单位：                       联系人：
职务：                       座机：

手机：                       QQ：

调查内容
部门（单位）主要业务职能和业务情况

信息化规划情况
本部门（单位）五年的信息化建设规划；
	年度
	拟建系统名称
	建设规模（万元）
	建设目标和内容

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

业务协同情况
本部门（单位）是否存在跨部门（包括跨林业系统内的部门，跨其他委办局等）的业务，以及相关业务协同的情况？
如：业务名称及简介、协同手段（是否有信息化系统支撑，系统的名称，是否有升级改造的需求等），存在问题及建议。。

部门（单位）信息系统情况
本部门（单位）有哪些应用系统，系统开始使用时间、系统主要功能、系统使用人群和数量、用户使用反映情况；
	序号
	信息系统名称
	业务功能
	使用人群
	人员数量
	用户使用反映
	开始使用时间

	1

	2

	3

	4

	……

数据交换需求

请描述部门（单位）是否有数据交换的业务，包括与上下级部门、同级部门、外部单位等？现有的数据交换方式是什么？支撑该业务的系统是什么？ 实现的方式是什么？（可提供相关文档）。

地图数据资源的使用情况及建议
1、请详细介绍部门（单位）内部各系统当前对地图数据资源的使用情况和需求，包括但不限于：规划或使用中的地图平台软件、地图提供的单位、使用比例尺等标准、地图资源所支撑的系统、地图资源所支撑的业务、获得的方式（如：购买、上级单位提供……等）、开始使用的时间、是否有离线版本，离线版本用于什么场景等。

2、如果省林业厅统筹建设全省林业地图数据资源，为各部门（单位）统一提供广东省的林业地图数据，请提供相关的建设和需求，包括但不限于：需要地图数据的业务系统，建议的使用方式等。

数据库和中间件情况
使用的是哪些数据库和中间件，简介及维保情况（如厂家名称、支撑业务）
	序号
	名称
	开始使用时间
	简介及维保情况

	1
	**数据库

	2

	3
	**中间件

	4

	5

对智慧林业项目的期望
省林业厅即将启动 “广东省智慧林业外网平台”的规划设计，本部门（单位）有哪些信息化需求，希望“广东省智慧林业外网平台”项目实现哪些信息化功能？
如：对厅统筹协调的工作需求？业务系统的全省统一建设需求、数据的需求、网络的需求等。

文档材料
请提供现有的信息化业务系统的文档材料，如：系统需求说明书、详细设计说明书、数据库设计说明书、操作手册等。
附件2：

广东林业信息化调查问卷

（地市林业部门）
单位：                       联系人：
职务：                       座机：

手机：                       QQ：
调查内容
信息化规划情况
本部门五年的信息化建设规划；
	年度
	拟建系统名称
	建设规模（万元）
	建设目标和内容

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

业务协同情况
本部门是否存在跨部门（包括跨林业系统内的部门，跨其他委办局等）的业务，以及相关业务协同的情况？
如：业务名称及简介、协同手段（是否有信息化系统支撑，系统的名称，是否有升级改造的需求等），存在问题及建议。。

信息系统情况
各信息系统名称、主要业务功能、主要使用人群和数量、用户使用反映、系统开始使用情况；
	序号
	信息系统名称
	业务功能
	使用人群
	人员数量
	用户使用反映
	开始使用时间

	1

	2

	3

	4

	……

数据交换需求

请描述部门是否有数据交换的业务，包括与上下级部门、同级部门、外部单位等？现有的数据交换方式是什么？支撑该业务的系统是什么？ 实现的方式是什么？（可提供相关文档）。

地图数据资源的使用情况及建议
1、请详细介绍部门内部各系统当前对地图数据资源的使用情况和需求，包括但不限于：规划或使用中的地图平台软件、地图提供的单位、使用比例尺等标准、地图资源所支撑的系统、地图资源所支撑的业务、获得的方式（如：购买、上级单位提供……等）、开始使用的时间、是否有离线版本，离线版本用于什么场景等。

2、如果省林业厅统筹建设全省林业地图数据资源，为各部门统一提供广东省的林业地图数据，请提供相关的建设和需求，包括但不限于：需要地图数据的业务系统，建议的使用方式等。

数据库和中间件情况
使用的是哪些数据库和中间件，简介及维保情况（如厂家名称、支撑业务）
	序号
	名称
	开始使用时间
	简介及维保情况

	1
	**数据库

	2

	3
	**中间件

	4

	5

数据量情况
存储总量、现在存储使用总量、存储数据的类型和数量、各类型数据近三年的数据年增长量
	存储总量：

	现在存储使用总量：

	序号
	存储数据的类型
	存储数量
	近三年的数据年增长量

	2013
	2014
	2015

	1
	**应用系统数据

	2
	OA数据

	3
	监控视频数据

	4

	……

信息机房情况
填充说明：包括机房面积，机柜大小数量，服务器、存储设备、网络设备、安全设备和其他信息化设备的配置及数量，设备的用途(设备所支撑的业务系统)，配套设备情况（是否有精密空调、UPS、独立配电、消防系统、监控系统、门禁系统等）；
	序号
	名称
	配置（大小）
	设备的用途
	数量
	开始使用时间

	一
	机房

	二
	机柜

	三
	电子政务网

	3
	服务器

	4
	存储设备

	5
	网络设备

	6
	安全设备

	7
	其他信息化设备

	四
	互联网

	3
	服务器

	4
	存储设备

	5
	网络设备

	6
	安全设备

	7
	其他信息化设备

	五
	机房配套设备

	8
	精密空调

	9
	UPS

	10
	独立配电

	11
	消防系统

	12
	监控系统

	13
	门禁系统

	……

网络情况
是否接入到电子政务网和互联网，电子政务网出口网络带宽，互联网网络带宽，出口路由设备配置，网络拓扑图；
	序号
	名称
	网络带宽

	1
	电子政务网出口

	2
	互联网出口

	3
	局域网主干网络

	序号
	名称
	设备名称
	配置
	数量
	开始使用时间

	1
	电子政务网出口设备

	……

	2
	互联网出口设备

	……

网络拓扑图：
运维管理人员情况
有多少信息化运维管理人员，以及运维管理人员的主要职责（如负责网络、信息系统、数据库、安全、硬件设备等）；
	现有信息化运维管理人员总人数：

	序号
	运维人员职责
	人员数量

	1
	网络维护人员

	2
	信息系统维护人员

	3
	数据库维护人员

	4
	安全维护人员

	5
	硬件设备维护人员

	……

对智慧林业项目的期望
省林业厅即将启动 “广东省智慧林业外网平台”的规划设计，本部门有哪些信息化需求，希望“广东省智慧林业外网平台”项目实现哪些信息化功能？
如：对厅统筹协调的工作需求？业务系统的全省统一建设需求、数据的需求、网络的需求等。

文档材料
请提供现有的信息化业务系统的文档材料，如：系统需求说明书、详细设计说明书、数据库设计说明书、操作手册等。
— 2 —